









# Fredagsbesked

6/1/17

januar 2017

l	7		
s	8		
m	9		 Wilfred (Spøgelse)
t	10		 Robin (Rødder)
o	11		 Noah (Fidus)
t	12	8.30 Koncert for indskolingen 17.00-19.00 Gruppemøde i Delfiner	 Taleb
f	13		 Alma (Viking)
l	14		
s	15		 Alexander (Delfin)
m	16		
t	17	19.00-21.30 Gruppemøde i Spøgelser	
o	18	19.00-21.30 Gruppemøde i Vikinger	 Rasmus (Drage) Jan
t	19		
f	20		 Anna (Viking)



Gudenåskolen

Kontor: 8689 1759

Molevit: 8689 3050

e-mail:

[gudenaaskolen@gudenaaskolen.dk](mailto:gudenaaskolen@gudenaaskolen.dk)

Hjemmside:

[www.gudenaaskolen.dk](http://www.gudenaaskolen.dk)

Brunhøjvej 9  
8680 Ry

Og så lige ...

... ”Julen på Gudenåskolen” er slut, og vi er nu nået til et ”Nyt år på Gudenåskolen”, og med



Tiden iler, og vi er på vej mod nye læringer og oplevelser, men endnu kan vi huske en meget flot RAM Julekoncert med store og små, som spillede det bedste, de havde lært. Det var også en stor fællesoplevelse, da vi gik i samlet flok ned gennem byen til julegudstjeneste. Jeg synes, man bliver så stolt, når man oplever vores børn være glade og positive, også uden for skolen. Det bemærkes og kommenteres af mange!!



... vi voksne vil så gerne have styr på tiden, og der er da også arrangementer, møder og gøremål, man skal huske, og som skal koordineres. Gudenåskolens årskalender ligger på ForældreIntra under ”Dokumenter”. Her er alle datoer, der er vigtige – nogle omkring den konkrete gruppe, andre, som handler om hele skolen. HUSK at notere jer gruppemøderne, årsmødet, projekt- og teaterugerne med teaterforestillinger, sovedyrsfester, lejrskole, besøgsuge for kommende bh. klasse og 7. klasse, sommerfesten samt sommerferien, som heldigvis først er fra d. 24. juni, for ellers havde vi ikke kunnet nå alt det, vi ellers skal nå.

... her efter ferien har vi budt velkommen til Sebastian, som er startet i Rødderne, og til Gustav, som er startet i Spilopperne. De kommer begge fra Skanderborg.

... også velkommen til 3 praktikanter: Anne og Thomas fra Silkeborg samt Anna fra Ry. De er alle i 2. årgangs praktik og er koblet op på Spøgelse, Rødder og musik.

... LL søger praktiksteder til hendes Delfiner se opslag. Det kunne også være en rar viden i andre situationer.

... lige en servicemeddelelse til dem, som er tilmeldt Facebook, for her kan de søge ind på Gudenåskolen og få yderligere indtryk og oplevelser af skolelivet her. Det er lærer Lone, som er administrator. Kig derind – og giv gerne jeres besyv med.

... det er ikke drillenissen, som har anbragt en mega barnevogn på skoletorvet. Det er såmænd Peter Pedel, som står bag. Vognen fik sin debut til personalets julefrokost, og den er også blevet set kørende på Brunhøjvej juleaftensdag, men igen sat tilbage på torvet, hvor den nu er et samlingspunkt for børnene. Hvis vi voksne bare var børn igen, var vi såmænd hoppet op i barnevognen igen. Der høres megen snak om den ... En af børnene fortalte, at Jan lærer har sovet i den .... Et barn fortalte sin far, at den var til at ligge i, når man har fri ...

Mads Spøgelse spurgte Peter Pedel: *"Har du taget hjulene fra din egen bil?"*, hvortil Peter Pedel kort svarede: *"Jeg kører ikke i Fiat!"*

... tillægsordene **størst, mest og flest** er inde i tiden, "og det får ingen ende ta'!!" Det udvikler sig helt vildt alle steder og på alle planer. Hele tiden stræbes der efter STØRST muligt, MEST muligt og FLEST mulige: Politikkerne kalder det for effektivisering, folket for oplevelser, og massemedierne kalder det sensationer .... og mennesker bliver stressede. Her forleden var hele Danmark i oprør, for der var målt en rekordhøj vandstand: 177 cm over normalen, og det var tilmed århundredets største stormflod – det blev proklameret som en ... hundredeårsbegivenhed!!!!

Ja, selv naturens kræfter skal måles og vejes og vurderes. Heller ikke her får vi bare lov til at hvile, være og leve, uden det skal overdænges med tillægsord.

**Vi er nødt til at finde andre måder at vurdere, mærke og tale med og om hinanden og naturen på – og ikke mindst den måde, vi lever livet på.**

... men indtil da, så ønskes I det allerbedste og største nytår, I nogensinde har haft, med håb om, at den forestående weekend blive den allerførste weekend i året, hvor I sammen finder roen, tuller rundt og måske tænker over, hvad vi sådan halser efter og til hvilken gavn.

*God weekend. Mvh John*

# DELFINERNE SØGER HJÆLP!

## **Søges:**

Erhvervspraktikpladser mandag til torsdag i uge 6 (6.-9. februar 2017) på din arbejdsplads – erhvervspraktikpladser, som kunne være spændende for unge mennesker at opleve.

Du behøver ikke have et meget specielt eller sjældent arbejde, men hvis der på din arbejdsplads er tid og rum til et ungt menneske med interesse i dit fag, så skal du ikke tøve.

Eleverne er omfattet af UU-Skanderborgs forsikringsaftale.

## **Haves:**

24 stk. søde, dygtige, arbejdsomme, nysgerrige, sjove, begavede, energiske, unge mennesker i 8. klasse, der brænder for at komme ud i den virkelige verden og opleve, hvordan det er at gå på arbejde.

Skriv en besked til **Lone Leth** på Intra med en kort beskrivelse af dit job/arbejdsplads samt hvilke opgaver, du evt. kunne forestille dig, erhvervspraktikanten kunne blive sat til.

Vi glæder os til at høre fra dig.

Vh Delfinerne og Lone

